КОМИ РЕСПУБЛИКАСА ВЕСЬКÖДЛАН КОТЫР

Ш У Ö М

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КОМИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21 июля 2021 г. № 344

г. Сыктывкар

О внесении изменений в постановление Правительства

Республики Коми от 25 марта 2020 г. № 129 «Об утверждении Порядка

использования бюджетных ассигнований резервного фонда

Правительства Республики Коми по предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий»

Правительство Республики Коми постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Республики Коми от 25

марта 2020 г. № 129 «Об утверждении Порядка использования бюджетных

ассигнований резервного фонда Правительства Республики Коми по преду-

преждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий стихий-

ных бедствий» изменения согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Первый заместитель Председателя

Правительства Республики Коми                                                        И. Булатов

2

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Правительства Республики Коми

от 21 июля 2021 г. № 344

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в постановление Правительства Республики Коми

от 25 марта 2020 г. № 129 «Об утверждении Порядка использования

бюджетных ассигнований резервного фонда Правительства Республики

 Коми по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций

и последствий стихийных бедствий»

В постановлении Правительства Республики Коми от 25 марта 2020 г.

№ 129 «Об утверждении Порядка использования бюджетных ассигнований

резервного фонда Правительства Республики Коми по предупреждению и

ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий»:

1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за исполнением настоящего постановления осуществля-

ется Председателем Правительства Республики Коми.».

2. В Порядке использования бюджетных ассигнований резервного

фонда Правительства Республики Коми по предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий, утвержденном

постановлением (приложение № 1), (далее – Порядок):

1) в подпункте «г» подпункта 2 пункта 3.1.1 слова «на предоставле-

ние» заменить словом «предоставление»;

2) в пункте 4.2:

а) в подпункте 1 слова «предусмотренных подпунктами «а» и «в» за-

менить словами «предусмотренных подпунктом «а»;

б) подпункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) на финансовое обеспечение мероприятий, предусмотренных под-

пунктами «б», «в» и «г» подпункта 2 пункта 3.1.1 настоящего Порядка, - в

период действия режима чрезвычайной ситуации и не позднее одного меся-

ца со дня отмены режима чрезвычайной ситуации.»;

3) в приложении 5 к Порядку:

пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Перечисление иного межбюджетного трансферта на цели, указан-

ные в пункте 1 настоящих Правил, осуществляется на казначейский счет,

открытый в Управлении Федерального казначейства по Республике Коми

для осуществления и отражения операций по учету и распределению по-

ступлений и их распределения между бюджетами бюджетной системы Рос-

сийской Федерации.».

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW096&n=174589&dst=100011